C3

haud

haud aliter Legatos Principum post-
 finitam functionem expedire Domum,
 nisi Torque aureo decoratos, cujus pri-
 vatione, in læsivum suorum Principali-
 um dishonorem communi verterent
 arbitrio. Domesticorum etiam fasto-
 rum monumenta similibus non carent
 exemplis, nam ut multa præteream, uni-
 cum produco, quod *Demetrius Sulikow-*
ski suis inseruit Commentarijs: nempe
 Legatos Polonorum ad Henricum An-
 degavensem electum, Gentis liberrimæ
 Regem, ad occupandum Solium invi-
 tatos, non aliter nisi splendide Tor-
 quatos à Carolo IX. Rege Franciæ fui-
 se dimissos. Quin-imò dubitari nequit,
 nullum planè Monarcham, nullam præ-
 fertim libertate pollentem Rempubli-
 cam, reperiri, cui ingeniosa desit indu-
 stria,

Folio 18.

stria, honorarijs quibusdam caracte-
 rismis, tum Civium Patriæ præcellen-
 tiora merita remunerandi, tum Amicorū
 viciniorumq; affectus strictius obligan-
 di. Potentissimi scilicet sunt nexus-
 talium Societatum, dum amabili Fratrum
 nomine plus quàm affinitatis vel Con-
 sangvinitatis nodo, quantumvis distan-
 tes ab invicem Socij vinciuntur. Hinc
 ipsæ Principum Purpuræ his aggrega-
 tæ Coetibus, supremi eorundem Ma-
 gisterij titulum nequaquam erubescunt.
 Libenter Regalem supereminentiam
 cum subditis fidelibus hoc modo par-
 tiuntur, quos ad participationem simi-
 lis decoramenti admittunt; pendulis
 quasi à corde emeriti honoris fructibus
 manifestant, quòd fortium rectefacta
 virorum sterilefcere non patiantur.
 Nec

Nec Bellonæ tantum, sed Minervæ quoq; devota pectora pro scientiarum sublimitate, pro subtilitate Artium liberalium, aliorumve talentorum præstantia, Torquatis Clenodij coruscant, frequenter conspiciuntur. Deniq; istud est universale seu Togatæ, seu armatæ virtutis præmium, veluti jure Gentium honorandis Illustribus Personis adjudicatum, cujus pretium ne subsequenti- bus vilescat ætatibus, justè sapientissi- morum Principum obviat providentia. Mihi interim generaliter de illius anti- quitate ac valore hucusq; dicta suffi- ciant.

C A P U T II.

De varijs Classibus Ordinum Equestrium.
Inter pulcherrimas varietates Coetuum
He-

Heroicorum, diversa Imperia exornan- tes, præter non nullos purè Religiosos seu Spirituales, inveniuntur tres Clas- ses atq; divisiones. Ad primam Classem pertinent *Regulares simul & Militares*, quales sunt Melitenses. Hi enim aliarum Religionum more, triplici voto in pro- fessione solenni obstringuntur. Pauper- tatis quidem; cum nullam proprietatem habeant, nec ultimæ voluntatis tabu- las, sive testamenta, autoritate pro- pria condere possint, & quidquid ac- quirunt, id universo Ordini acquirant. Ad hæc obstricti sunt voto Castitatis, aliàs Cælibatûs perpetui; quia absq; dis- pensatione Summi Pontificis, Matri- monialem statum validè ac licitè am- plecti nequeunt. Deniq; vovent obe- dientiam tam Sedi Apostolicæ, quam
D Su-

Supremo sui Ordinis Magistro, Sacro-
 sanctè spondendo, se militaturos ad usq;
 vitæ tempora, contra juratos hostes
 Salutiferæ Crucis, nec ulla Pacta aut
 Pacis foedera cum illis conclusuros.
 Enimverò vix gloriosior excogitari va-
 let professio! eosdem cum Numine ha-
 bere adversarios, adversus insanam Gi-
 gantomachiam Superos propugnare,
 unitis viribus tueri Cultum Conditoris
 omnium Creaturarum. Similes quon-
 dam floruerunt Equites Theutonici, di-
 cti Crucigeri in Prussia, Ensiferi in Li-
 vonia: verùm svave Jugum votorum
 Regularium, unâ cum Fide Catholica
 excusserunt. Vigebant insuper aliquan-
 do in Christiana Republica Equites
Hospitalarij Militares pariter; quibus ex
 obligatione incumbibat munus provi-
 den-

dendi securitatem viarum, peregri-
 nantibus ad Loca Sacratiora, videlicet
 in terras Palestinæ, Redemptoris no-
 stri pretioso cruore resperfas, item ad
 Compostellanum Divi Jacobi Sepul-
 chrum; nec non leprosos, cæterisve
 ægritudinibus oppressos, in publicis Ho-
 spitalibus seu Nosocomijs exquisitis ope-
 ribus charitatis fovendi. Reliqui Or-
 dines, qui passim in multiplicibus Re-
 gnis visuntur, sunt merè Heroici, nec
 non infimul Honorarij & Civiles. De
 numero ejusmodi Equitum, nihil de-
 terminatum dici potest; quandoquidem
 is certus vel incertus esse soleat, secun-
 dùm beneplacitum Principum ac insti-
 tutorum! Sicubi certè in hujus com-
 putationis definienda certitudine, stat
 pro firma lege voluntas. Promoven-
 tur

tur autem aliquando, in convocato per Monarcham publico congressu, intra tremenda incruenti Sacrificij Mysteria, aliquando privatim investiuntur, regulis quibusdam circumscribuntur, prærogativis donantur, amplioribus ditantur proventibus. Aliquibus tamen nulli attribuuntur proventus, uti Equitibus aurei Velleris, Elephantis, Periscelidis, S. Andreæ, Aquilæ nigræ, plurimisq; cæteris; apud quos ipsa sibi virtus pretium & præmium est, soliusq; honoris causa, grande motivum Heroica procurandi gestandiq; insignia. Ex his nonnulli gestant solos Torques, aut solas Tæneas, alijs autem Tæniæ simul cum Torquibus conferuntur, ut Equitibus S. Spiritûs in Gallia, qui Torque utuntur, solennissimo eoq; Titulari Die

Pen-

Pentecostes, nec non in celebrioribus per decursum anni Festivitatibus, vel maximè autem interveniente plausibili Actu, tum propriæ, tum aliorum Equitum inaugurationis. Cæteris quibusvis temporibus, ad manifestandum suscepti Ordinis prærogativam Baltheo, seu Tænia cærulei coloris (Gallis Cordon Cleu) cum pendula Cruce, effigie Columbæ insignita diagonaliter præcincti incedunt. Juvat nimirum rememorativos eminentioris dignitatis characteres jugiter subjectos oculis demonstrare; ne obligationis inductæ, ad proportionatam statui generositatem ubiq; exhibendam, obrepat animis oblivio. Ex altera parte, prout varietas rerum in sublunari Orbe auget universi decorem; sic alterna ejusmodi Mar-

D3

ti-

tialium ornamentorum mutatio magis curiosos delectat spectatores, quorum familiaris & quotidianus usus facile pareret vilipensionem. Quoniam autem de Ordine Melitensi in Regno Poloniae florentissimo, pauca superius innuimus, non ingratum fore curioso Lectori arbitramur, si ejusdem principalia statuta & leges huic capiti inferemus.

*Statuta quaedam Generalia totum
Ordinem concernentia.*

HAbent supra enumeratae linguae proprias suas Domos, quas Cænobia vocant, ubi Equites ordinariè solent convivari, in quovis Cænobio quaedam perticae sunt erectae, quibus in magnis Festis tria sinuosa vexilla explicantur.

Ple-

Plerumq; in uno extant insignia magni Magistri, in altero Patriae suae seu Regni, in quo nati & educati, in tertio totius Ordinis cum octangularem magna Cruce, in Area sanguinei coloris; quae singulare ornamentum aedibus, ubi panduntur praebent.

Quamprimum Eques Nationis Germanicae venit in Conventum Capitularem, oportet eum confestim numerare, praesente pecunia ducentos coronatos, vel ipsi Capitulo in Germania, vel in Malta publico aëario; quod vocatur Justranitus, & ipsi nummi Pastasi pecunia ab ipsis appellantur.

Singulis Equitibus per totum vitae suae curriculum, qui Valettæ degunt, eò se conferentes, ordinaria sternitur mensa in Cænobio suae Nationis, & praete-

terea XXII. coronati ex *Ærario* numerantur. Si verò eidem non placeat, in hoc suæ Nationis diversorio, sed alibi in Urbe, victum suum sumere, quotannis ei L X. sexaginta coronati pro alimentis assignantur; qui Novicij sunt Equites, primo Anno præter tabulam convictus, nonnisi septem coronatos accipiunt.

Numerus Equitum partim *Maltæ*, partim alibi in diversis Regnis degentium, excedit tertium Millenarium: quorum tamen major pars semper in *Insula*.

Omnes Equites, etiam Clerici, & servientes, nullo excepto, ad pericula Bellica contra Turcas; singuli pro se ad minimum ter, semestri ad singulas vices tempore subeunda tenentur.

Por-

Porro observandum, quemlibet captivum Equitem teneri se redimere ex manu Turcarum propriâ sui Patrimonij vel Familiæ pecuniâ.

Equitibus planè interdictum Conjugio, vel transitu ad illud per votum, multò minùs per ipsum Actum & consummationem, atq; adeo procreatione liberorum legitimorum, quia est Ordo Ecclesiasticus Equèstris.

Consimiliter ipsis non licet Hæredes instituere Bonorum suorum mobilium, cum obeunt diem suum. Siquidem cuncta relicta absolutè redeunt, ad Ordinem, & ex Jure ejusdem in *ærarium* referuntur.

Si forsitan Eques quisquam contra Christianum, ejus lædendi gratiâ gladium stringat, vel hostiliter invadat,